
 

O B E C     H A T N É 

Obecný úrad  v Hatnom  č. 46, 018 02 Dolná Mariková 
 

1 strana  rozh. 128/2024-003 

 

Číslo: 128/2024-003 TS1-20                                                      v  Hatnom dňa:  27. 08. 2024 

 

     

 

Verejná vyhláška 

 
 

STAVEBNÉ   POVOLENIE 
 

Stavebník: Stredoslovenská distribučná, a. s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina, IČO: 

36 442 151, zast. spoločnosťou  PETROSTAV SK, s.r.o., Štefanov nad Oravou 132, 027 44 

Tvrdošín, IČO: 46278605 dňa  16. 05. 2024 podal  na  tunajšom  úrade  ţiadosť  o  vydanie  

stavebného povolenia na líniovú stavbu elektrických zariadení: „14473 – Hatné – Pole – 

Rozšírenie NNK“, na pozemkoch  KNC parc.č.: 258/1, 496/1 (KNE parc. č. 363/2), 

538/22, 540/5, 496/2 (KNE parc. č. 363/1),  496/7 a  484/6, v katastrálnom území  Hatné, 

v obci Hatné.   

  Územné rozhodnutie o umiestnení líniovej stavby „14473 – Hatné – Pole – 

Rozšírenie NNK“ vydala Obec Hatné dňa  20. 11. 2023 pod číslom: 153/2023-004 TS1-20, 

ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 24. 05. 2024. 

 Obec Hatné,  ako príslušný stavebný úrad  podľa § 117 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „stavebný zákon“) vykonávajúci prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. 

a) zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok                              

a bývanie a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 

poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, prerokoval  ţiadosť stavebníka 

podľa  ustanovení § 62 a § 63  stavebného zákona   v stavebnom konaní a  po preskúmaní 

ţiadosti rozhodol takto:   

líniová stavba elektrických zariadení „14473 – Hatné –Pole – Rozšírenie NNK“, na 

pozemkoch  KNC parc.č.: 258/1, 496/1 (KNE parc. č. 363/2), 538/22, 540/5, 496/2 (KNE 

parc. č. 363/1),  496/7 a  484/6, v katastrálnom území  Hatné, v obci Hatné; sa  podľa  § 66 

stavebného zákona  a  § 46  a nasl. zákona č. 71/1967 Zb.  o správnom konaní  (správny 

poriadok) , v znení neskorších predpisov  (ďalej len „správny poriadok“) 

 

p o v o ľ u j e  .   

 

I. Popis líniovej stavby:     
Ide o líniovú stavbu elektrických zariadení: „14473 – Hatné –Pole – Rozšírenie NNK“, na 

pozemkoch  KNC parc.č.: 258/1, 496/1 (KNE parc. č. 363/2), 538/22, 540/5, 496/2 (KNE 

parc. č. 363/1),  496/7 a  484/6, v katastrálnom území  Hatné, v obci Hatné.  Stavba obsahuje 

objekt  SO 01 – NN podzemné káblové vedenie. 

Stavba rieši rozšírenie NN siete v k.ú. Hatné v lokalita „Pole“ na okraji obce; tz. uloţenie 

nového NN zemného káblového vedenia, v dvoch úsekoch s kriţovaním št. ceste III. triedy             

č. III/1976 o celkovej dĺţke trasy vedenia 271 m. Dôvodom zámeru je poţiadavka na nové 

pripojenie v záujmovej lokalite, kde sa nenachádza elektroenergetické zariadenie, ktoré by 

umoţňovalo pripojenie. Jedná sa o pripojenie  4 odberných miest. 



Strana: 2.  rozh.č. 128/2024-003 

 

Technické riešenie: 

podľa predloţeného projektu stavby, ktorý vypracoval: PETROSTAV SK, s.r.o., Štefanov 

nad Oravou 132, 027 44 Tvrdošín – Ing. Michal Borsík - autorizovaný stavebný inţinier,  

03-05/2023, objekt  SO 01 – NN podzemné káblové vedenie: 

SO 01 - NN podzemné vedenia 

Rozvodná sieť 3+PEN, 230/400, 50 Hz TN-C ^ 

Námrazová oblasť: N1 

Kategória terénu: II. 

Vetrová oblasť: 1. do 700 m 

Prostredie: vonkajšie (STN332000-5-51:2010-05 ) 

Priestory: nebezpečné 

Vedenie: (N)AYY-J 4x240  celková dĺžka trasy 271 m 
5
- 

Na existujúcom  NN podpernom bode č.1 (JB) sa osadí nová skriňa VRIS1 pri č.d. 165.       

Z novej VRIS 1 sa vyvedie nové NN podzemné distribučné vedenie o dl. 119 m, ktoré 

bude smerovať do 1- PRIS 9 (3/7) kde bude ukončené. Trasa úseku a ochranné pásmo vedie 

pozemkami KNC parc. č.: 258/1, 496/1 (KNE parc. č. 363/2), 538/22, v katastrálnom území  

Hatné. 

Na existujúcom NN podpernom bode č. 2 (DB) sa osadí nová skriňa VRIS1 pri č.d. 176.               

Z novej VRIS 1 sa vyvedie nové NN podzemné distribučné vedenie o dl. 152 m, ktoré 

bude smerovať do  2- PRIS 9 (3/7) a 3-PRIS 6 (2/5) kde bude ukončené. Trasa úseku                           

a ochranného pásmo vedie pozemkami KNC parc. č.: 540/5, 496/2 (KNE parc. č. 363/1),  

496/7 a  484/6, v katastrálnom území  Hatné. 

V trase nového NN podzemného distribučného vedenia sa uloţí optická chránička HDPE 

40/33 o dĺţke 271 m.     

Prechody cez cestu tretej triedy č. 1976 sa prevedú pretláčaním. Dĺţka trasy pretlaku je 

 12,05 m a 10 m. 

Pri kriţovaní, súbehu ostatných inţinierskych sietí je potrebné dodrţať ochranné 

vzdialenosti a podmienky podľa STN 73 6005. Po ukončení výkopových prác je potrebné 

terén uviesť do pôvodného stavu. Káblové NN vedenia budú vedené 1 meter od  hraníc 

parciel. Pod cestou uloţenie min. 1m pod telesom cesty. Uloţenie káblu v teréne bude                   

v chráničke FSX-PEG 110/6 na ktorej bude uloţená výstraţná fólia. V celej trase sa osadí 

optická chránička HDPE 40/33 spolu aj s markermi. ^ 

Uzemnenie: Uzemniť je treba všetky rozpojovacie skrine a domové skrine, ktoré sú ďalej 

neţ, 100 m od predchádzajúceho uzemnenia.  

 

Zatriedenie stavby:  Podľa stavebno-technického vyhotovenia a účelu je stavba inžinierskou 

stavbou - miestne rozvody elektriny  v zmysle ust. § 43a ods. 3  písm. i) stavebného zákona, 

ktorý pojednáva o členení stavieb. 

             Líniovou stavbou sú dotknuté pozemky, v zastavanom území a v časti (pozemok 

KNC parc. č. 540/5) mimo zastavaného územia obce Hatné a sú vo vlastníctve: obce Hatné   

a vo vlastníctve a  spoluvlastníctve viacerých fyzických osôb, podľa jednotlivých listov 

vlastníctva. Stavebník ako drţiteľ povolenia oprávneného na podnikanie v energetike má 

k dotknutým pozemkom mimo zastavaného územia obce iné právo v súlade s § 11 zákona   

č. 251/2012 Z. z. o energetike, ktoré ho oprávňuje zriadiť na pozemkoch vo verejnom 

záujme a v nevyhnutnom rozsahu poţadovanú stavbu. Povinnosti zodpovedajúce 

oprávneniam sú podľa § 11 ods. 8 vecnými bremenami, pričom vlastník nehnuteľnosti má 

v zmysle § 11 ods. 9 za zriadenie vecného bremena nárok na primeranú jednorazovú 

náhradu, ktorú si môţe uplatniť v zákonom stanovených lehotách u drţiteľa povolenia.  
K stavbou dotknutým pozemkom v zastavanom území obce stavebník predloţil 

zmluvy o budúcich zmluvách o zriadení vecného bremena - práva umiestnenia 
elektroenergetického zariadenia a jeho prevádzky na  pozemkoch, uzatvorené s jednotlivými 
vlastníkmi a spoluvlastníkmi pozemkov. 

 



Strana: 3.  rozh.č. 128/2024-003 

Obec Hatné k realizácii stavby ako vlastník stavbou dotknutých pozemkov KNE 
parc. č.: 363/1 a 363/2, v zastavanom území obce Hatné uzatvorila dňa 04. 07. 2023 so 
stavebníkom zmluvu o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena - práva umiestnenia 
elektroenergetického zariadenia a jeho prevádzky na dotknutých pozemkoch.  

Projektovú dokumentáciu pre realizáciu vypracoval:  PETROSTAV SK, s.r.o., Štefanov nad 

Oravou 132, 027 44 Tvrdošín – Ing. Michal Borsík - autorizovaný stavebný inţinier,                    

v 03-05/2023. 

Podkladom pre vydanie stavebného povolenia bol platný územný plán obce Hatné, 

schválený Obecným zastupiteľstvom  Obce Hatné  uznesením č.  11/a zo dňa 22.03.1996,  

s jeho doplnkami a územné rozhodnutie vydané Obcou Hatné dňa  20. 11. 2023 pod číslom: 

153/2023-003 TS1-20, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 24. 05. 2024. 

II. Pre uskutočnenie líniovej stavby sa určujú tieto podmienky: 

1. Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie overenej v stavebnom konaní,  

je súčasťou  tohto stavebného povolenia (pre stavebníka a stavebný úrad).  Prípadné 

zmeny podliehajúce stavebnému konaniu nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho 

povolenia stavebného úradu. 

2. V zmysle § 75 stavebného zákona pred začatím stavby musí stavebník zabezpečiť 

vytýčenie stavby fyzickou osobou alebo právnickou osobou oprávnenou vykonávať 

geodetické a kartografické činnosti a autorizačné overenie vybraných geodetických 

a kartografických  činností autorizovaným geodetom a kartografom. Vytyčovanie sa robí 

podľa vytyčovacích  výkresov v súlade so stavebným povolením. Doklady                         

o vytýčení priestorovej polohy predloţí stavebník stavebnému úradu pri kolaudácii.  

3. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodrţiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce                 

a technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb  na stavenisku a dbať na 

ochranu a tvorbu ţivotného prostredia. Stavebník bude počas výstavby dodrţiavať vyhl. č. 

147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany 

zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej 

spôsobilosti na výkon  niektorých pracovných činností a nariadenie vlády č. 396/2006 

Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných poţiadavkách na stavenisko. 
4. Stavba musí po celý čas ekonomicky odôvodnenej ţivotnosti vyhovovať základným 

poţiadavkám na stavby podľa § 43d stavebného zákona. Základnými poţiadavkami na 
stavby sú: mechanická odolnosť a stabilita stavby, poţiarna bezpečnosť stavby, hygiena a 
ochrana zdravia a ţivotného prostredia, bezpečnosť stavby pri uţívaní, ochrana pred 
hlukom a vibráciami, energetická úspornosť a ochrana tepla stavby.  

5. Pri stavbe a jej uskutočňovaní musia byť dodrţané príslušné ustanovenia § 47 aţ § 53 
stavebného zákona, ktoré upravujú všeobecnotechnické poţiadavky na výstavbu                      
a príslušné STN.  

6. Stavebník je povinný oznámiť stavebnému úradu začatie  stavby.  
7. Stavba bude dokončená najneskôr do 31. 12. 2026. 

8. Stavba bude uskutočňovaná: oprávneným zhotoviteľom PETROSTAV SK, s.r.o., 

Štefanov nad Oravou 132, 027 44 Tvrdošín, IČO: 46278605.  Odborné vedenie  v súlade  

s ustanovením § 46a stavebného zákona bude vykonávať oprávnená osoba Ing. František 

Kotuľák, bytom Vyšný Ţipov 114, 094 33, stavbyvedúci ev. č. 14164. 

9. Podmienky napojenia na technické siete a úprava staveniska: 
a) Osadenie líniovej stavby: navrhovaná stavba elektrických zariadení  „14473 – Hatné –

Pole – Rozšírenie NNK“ bude osadená na pozemkoch  KNC parc.č.: 258/1, 496/1 (KNE 
parc. č. 363/2), 538/22, 540/5, 496/2 (KNE parc. č. 363/1),  496/7 a  484/6, 
v katastrálnom území  Hatné, v obci Hatné, podľa situácie č. 2 (montaz c.1) a situácie č. 3 
(montaz č.2) 1, v mierke 1:500, v súlade s predloţeným projektom pre stavebné 
povolenie,   ktorý vypracoval PETROSTAV SK, s.r.o., Štefanov nad Oravou 132, 027 44 
Tvrdošín – Ing. Michal Borsík - autorizovaný stavebný inţinier, 03-05/2023 a s územným 
rozhodnutím o umiestnení stavby tak, aby boli dodrţané ochranné a bezpečnostné pásma 
inţinierskych sietí, nachádzajúcich sa v danom území, v súlade s podmienkami vyjadrení 
správcov sietí.  



Strana: 4.  rozh.č. 128/2024-003 

b) Stavba bude umiestnená na pozemkoch:  
• v zastavanom území Obce Hatné: na pozemkoch KNC parc.č.: 258/1, 496/1 (KNE parc. 

č. 363/2), 538/22, 496/2 (KNE parc. č. 363/1), 496/7 a  484/6, vo vlastníctve Obce 
Hatné a vo vlastníctve a spoluvlastníctve účastníkov konania Evy Kramarikovej rod. 
Šarlayová, Radovana Adamčíka, Erika Kostrbíka, Viery Adamčíkovej rod. Šarlayová, 
Júliusa Hadkého, Zuzany Hrkotovej, Alexandry Jančárovej rod. Kavalčíková, Mariána 
Slávika, Simony Kavalčíkovej rod. Kavalčíková, Mariána Kavalčíka a Tibora 
Kavalčíka, s ktorými stavebník uzatvoril  dňa 04. 07. 2023 zmluvy o budúcich zmluvách 
o zriadení vecného bremena (práva) umiestnenia elektroenergetického zariadenia a jeho 
prevádzky na pozemkoch;  

• mimo zastavaného územia obce Hatné: na pozemku KNC par. č. 540/5 
v spoluvlastníctve účastníkov konania Františka Šarlaya a Sidónie Ryliakovej rod. 
Šarlayová.     

c) Stavebník: Stredoslovenská distribučná, a. s. Ţilina má k pozemkom mimo zastavaného 
územia obce iné právo, v súlade s ust. § 11 zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike                        
a  o zmene a doplnení niektorých zákonov, cit. okrem iného:  
Práva a povinnosti drţiteľa povolenia:  
ods. (1) Drţiteľ povolenia alebo ním poverená osoba môţe v nevyhnutnom rozsahu a vo 
verejnom záujme  
písm. a) vstupovať na cudzie pozemky a do cudzích objektov a zariadení v rozsahu                      
a spôsobom nevyhnutným na výkon povolenej činnosti,  
písm. f) zriaďovať na cudzích pozemkoch mimo zastavaného územia obce elektrické 
vedenie a elektroenergetické zariadenie prenosovej sústavy a distribučnej sústavy, 
plynovody a plynárenské zariadenia prepravnej siete, distribučnej siete, zásobníka                   
a zariadení určených na ich ochranu, zabránenie ich porúch alebo havárií, alebo na 
zmiernenie dôsledkov porúch alebo havárií na ochranu ţivota, zdravia a majetku osôb; pri 
povoľovaní takej stavby stavebný úrad rozhodne o podmienkach, za akých moţno stavbu 
uskutočniť a prevádzkovať na cudzom pozemku; oprávnenia stavebníka na uskutočnenie 
stavby vznikajú nadobudnutím právoplatnosti takého rozhodnutia,  
písm.g) vykonávať na cudzích nehnuteľnostiach povolenú činnosť na 
elektroenergetických zariadeniach alebo na plynárenských zariadeniach potrebných na 
zabezpečenie prevádzky sústavy alebo siete, ktorých výstavba bola povolená podľa 
stavebných predpisov.  
ods. (5) Ak vznikne vlastníkovi nehnuteľnosti v dôsledku výkonu práv drţiteľa povolenia 
alebo ním poverenej osoby majetková ujma, má nárok na náhradu škody. Na konanie             
o náhrade škody sa vzťahujú ustanovenia Občianskeho zákonníka. Ak je vlastník 
nehnuteľnosti obmedzený pri obvyklom uţívaní nehnuteľnosti, má nárok na primeranú 
jednorazovú náhradu za nútené obmedzenie uţívania nehnuteľnosti, ak sa neposkytuje 
jednorazová náhrada podľa odseku 9 alebo 12. Nárok na primeranú jednorazovú náhradu 
za nútené obmedzenie uţívania nehnuteľnosti moţno uplatniť u drţiteľa povolenia alebo 
ním poverenej osoby do šiestich mesiacov odo dňa, keď sa o tom vlastník dozvedel, 
najneskôr však do jedného roka od vzniku núteného obmedzenia uţívania nehnuteľnosti, 
inak právo vlastníka na primeranú jednorazovú náhradu za nútené obmedzenie uţívania 
nehnuteľnosti zaniká. Ak sa drţiteľ povolenia a vlastník nehnuteľnosti na výške 
primeranej jednorazovej náhrady nedohodnú, kaţdý z nich môţe podať súdu návrh na 
rozhodnutie o výške primeranej jednorazovej náhrady do šiestich mesiacov odo dňa 
uplatnenia si nároku u drţiteľa povolenia.  
ods.(6)  Drţiteľ povolenia alebo ním poverená osoba je povinný konať tak, aby 
nespôsobil ujmu na právach vlastníkov dotknutých nehnuteľností, a ak sa jej nedá 
vyhnúť, obmedziť ujmu na najmenšiu moţnú mieru. Po skončení nevyhnutných 
pozemných prác je drţiteľ povolenia alebo ním poverená osoba povinný uviesť pozemky 
do pôvodného stavu, alebo, ak to nie je moţné, je povinný uhradiť vlastníkovi pozemku 
spôsobenú škodu.  

d) Stavbu umiestniť tak, aby boli dodrţané ochranné a bezpečnostné pásma od existujúcich 
nehnuteľností – stavieb v súlade so zákonom č. 251/2012 Z.z. o energetike a o zmene                  
a doplnení niektorých zákonov. 



Strana: 5.  rozh.č. 128/2024-003 

e) Stavebník je povinný dodrţať  ust. § 48 stavebného zákona, najmä: 

 ods.1) - Stavby sa musia uskutočňovať v súlade s overeným projektom a stavebným 
povolením a musia spĺňať základné poţiadavky na stavby. 

 ods. 2) - Stavby sa zakladajú spôsobom zodpovedajúcim základovým pomerom pozemku 
a reţimu podzemných vôd.  Pri zakladaní stavby sa musí dbať, aby sa zakladaním stavby 
neohrozila stabilita susedných stavieb a nezmenili sa základové pomery susedných 
pozemkov. Susedné stavby a pozemky, ktorých stabilita alebo základové pomery by sa 
mohli zakladaním stavby ohroziť, treba zabezpečiť ešte pred začatím stavebných prác.  

 ods. 3) - Zemné práce pri zakladaní  stavby a pri umiestňovaní podzemných stavieb, ktoré 
sa uskutočňujú v rovnakom čase a na rovnakom mieste, sa musia koordinovať. Výkopy             
a skládky nesmú znemoţňovať prístup alebo príjazd k susedným stavbám a pozemkom. 
Výkopy na pozemných komunikáciách a na verejných priestranstvách sa musia primerane 
vybaviť dostatočne bezpečnými a kapacitne vyhovujúcimi priechodmi, priecestiami alebo 
obchádzkami a musia sa označiť. 

 ods. 4) - Základy stavieb musia bezpečne prenášať do podloţia stavieb zaťaţenie 
vyvolané stavebnými konštrukciami a úţitkovým zaťaţením. Základová škára sa musí 
zaloţiť v nepremŕzajúcej  hĺbke. 

 ods. 5) - Nosné konštrukcie musia trvale a bezpečne odolávať zaťaţeniu vyvolanému 

stavbou, uţívaním stavby a vonkajšími vplyvmi a  toto zaťaţenie prenášať do základov 

stavby. Nosné konštrukcie musia trvale a bezpečne odolávať aj poţiarnemu zaťaţeniu. 

f) Stavebný úrad upozorňuje stavebníka, na povinnosť dodrţania podmienok uvedených                  

v stanoviskách dotknutých orgánov štátnej správy a správcov inţinierskych sietí.  

g) Stavbu uskutočňovať tak, aby nedošlo k porušeniu stability povoľovaných objektov                 

a  susedných nehnuteľností – stavieb a pozemkov.  

h) Stavebník je povinný dodrţať ustanovenia vyplývajúce z vyhlášky Ministerstva ţivotného 

prostredia SR č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných 

technických poţiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických poţiadavkách na 

stavby uţívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu  a orientácie.  

i) Počas výstavby viesť podľa § 46d stavebného zákona stavebný denník od prvého dňa 

prípravných prác aţ do ukončenia stavebných prác.   
j) Pred zahájením prác v cestnom telese, stavebník poţiada príslušný cestný správny orgán  

Okresný úrad, odbor cestnej dopravy a PK Povaţská Bystrica, príp. Obec Hatné                       
o zvláštne uţívanie cesty. 

k) Odpad vznikajúci pri stavbe zneškodňovať v zariadeniach na to určených                                  
a prevádzkovaných podľa odsúhlaseného prevádzkového poriadku a po dohode 
s Obecným úradom v Hatnom. Stavebník je povinný nakladať s odpadmi podľa zákona 
o odpadoch a zaobchádzať s nimi takým spôsobom, ktorý neohrozuje zdravie ľudí 
a nepoškodzuje ţivotné prostredie. 

l) Podzemné energetické, telekomunikačné, vodovodné, kanalizačné, hydromelioračné, 
elektronické vedenia, ktorých poškodenie môţe ohroziť bezpečnosť ľudí pri vykonávaní 
zemných prác,  alebo ktoré môţu ohroziť zemné práce, treba vhodne zabezpečiť pred 
poškodením. Pri súbehu a kriţovaní podzemných inţinierskych sietí je nutné  dodrţať 
STN 73 6005 - Priestorová úprava vedení technického vybavenia  a  pred začatím prác je 
nutné vytýčiť všetky podzemné inžinierske siete - energetické, telekomunikačné, 
vodovodné, kanalizačné, hydromelioračné,  elektronické  vedenia.  

m) V prípade realizácie stavby v ochrannom a bezpečnostnom pásme inţinierskych sietí je 
stavebník povinný pred začatím realizácie stavebných prác poţiadať príslušného správcu 
inţinierskej siete o udelenie súhlasu na realizáciu prác v ochrannom alebo bezpečnostnom 
pásme inţinierskych sietí a práce realizovať  aţ po vydaní súhlasu. 

n) V zmysle § 43i stavebného zákona zariadiť, usporiadať a vybaviť stavenisko, okrem 
iného musí byť označené ako stavenisko s uvedením potrebných údajov o stavbe                        
a účastníkoch výstavby. 

o) Na stavenisku musí byť po celý čas výstavby projektová dokumentácia stavby overená 
stavebným úradom, potrebná na uskutočňovanie stavby a na výkon štátneho stavebného 
dohľadu.  



Strana: 6.  rozh.č. 128/2024-003 

p) Stavebný úrad si vyhradzuje právo rozhodnúť počas výstavby o nedostatkoch zistených 
pri výkone štátneho stavebného dohľadu.  

q) Pred vstupom na iné pozemky treba o tom včas upovedomiť ich vlastníkov - uţívateľov. 

r) Stavebník zabezpečí, aby okolie stavby bolo minimálne znečisťované stavebnou 

činnosťou, resp. aby uskutočňovanie stavby malo čo najmenší negatívny dopad na okolité 

nehnuteľnosti. 

s) Stavbu uskutočňovať tak, aby práva vlastníkov susedných nehnuteľností boli v zmysle 

ustanovení stavebného zákona akceptované.  

t) Stavebný úrad upozorňuje stavebníka, ţe nezodpovedá za škody spôsobené mimoriadnou 

udalosťou a škody vzniknuté uţívaním vodných tokov. 

u) V zmysle  ust. § 127 stavebného zákona, ak dôjde k nepredvídaným nálezom kultúrne 

cenných predmetov, detailov stavby alebo chránených častí prírody, ako aj 

k archeologickým nálezom; stavebník uskutočňujúci stavbu nález ihneď ohlási 

stavebnému úradu a orgánu štátnej pamiatkovej starostlivosti, prípadne archeologickému 

ústavu alebo orgánu štátnej ochrany prírody a urobí nevyhnutné opatrenia, aby sa nález 

nepoškodil alebo nezničil, pokiaľ o ňom nerozhodne stavebný úrad po dohode s orgánom 

štátnej pamiatkovej starostlivosti, prípadne archeologickým ústavom alebo orgánom 

štátnej ochrany prírody. 

10. Podmienky vyplývajúce zo stanovísk účastníkov konania, dotknutých orgánov 

štátnej správy   a správcov inžinierskych sietí:     

a) Obec Hatné, zast. starostkou obce: rešpektovať vyjadrenie č. 89/2023-002 zo dňa               

24. 04. 2023, podľa ktorého predloţená PD nie je v rozpore s Územným plánom obce 

Hatné  a plánovaná stavba v rozvojovom území je v súlade s Urbanistickou štúdiou IBV 

Niva - schválená Uznesením OZ Hatné č. 87/2020 zo dňa 16.12.2020 a Zastavovacou 

štúdiou IBV lokalita Niva - schválená Uznesením OZ Hatné č. 100/2021 zo dňa 

12.05.2021  a Obec  Hatné, zastúpená starostkou obce  nemá námietky a súhlasí so 

stavbou za dodrţania podmienok, okrem iného:   

- ako vlastník a prevádzkovateľ Celoobecného vodovodu Hatné, poţadujeme pri 

akejkoľvek stavebnej alebo inej činnosti rešpektovať trasovanie vodovodu, jeho 

zariadenia a ich pásma ochrany, vrátane všetkých zariadení a súčastí podľa zákona                     

č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách. 

b) Okresný úrad Považská Bystrica, odbor starostlivosti o životné prostredie – úsek štátnej 

vodnej správy: rešpektovať vyjadrenie zo dňa 18. 05. 2023 pod č.: OÚ-PB-OSZP-

2023/006428-002 k projektovej dokumentácii pre realizáciu stavby „14473 – Hatné –

Pole – Rozšírenie NNK“,  vydané podľa § 28 ods. 1 vodného zákona, podľa ktorého: je 

stavba z hľadiska vodných pomerov moţná; vyjadrenie nie je rozhodnutím v správnom 

konaní a nenahrádza povolenie ani súhlas orgánu štátnej vodnej správy vydaný podľa 

vodného zákona. Podľa  § 140 písm. b)  zákona stavebného zákona je toto vyjadrenie   

záväzným stanoviskom na účely stavebného povolenia. 
c) Okresný úrad Považská Bystrica, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek štátnej 

správy odpadového hospodárstva rešpektovať podmienky vyjadrenia č. OU-PB-OSZP-
2023/00006690-002 zo dňa  11. 05. 2023, okrem iného:  

– s odpadmi, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej stavby je potrebné nakladať podľa 
zákona o odpadoch, vyhlášky MŢP SR č. 344/2022 Z.z. o stavebných odpadoch 
a odpadoch  z demolácií a zaobchádzať takým spôsobom, ktorý neohrozuje zdravie ľudí   
a nepoškodzuje ţivotné prostredie, 

- všetky vzniknuté odpady je potrebné zhromaţďovať vytriedené podľa druhov                      
a zabezpečiť ich pred znehodnotením, odcudzením alebo iným neţiaducim únikom, 
- pôvodca odpadu je podľa § 77 ods. 3 písm. písm. a) zákona o odpadoch povinný pri 
stavbách nad 300 m

2
 zastavanej plochy zabezpečiť zhodnotenie a recykláciu stavebného 

odpadu a odpadu z demolácie vrátane spätného zasypávania ako náhrady za iné 
materiály najmenej vo výške záväzných cieľov a limitov zhodnocovania a recyklácie 
ustanovených v Prílohe č. 3 časti VI. bodu 2. zákona o odpadoch, 
 



Strana: 7.  rozh.č. 128/2024-003 

- pôvodca odpadu je podľa § 77 ods. 3 písm. b) zákona o odpadoch povinný vykonávať 
selektívnu demoláciu postupmi ustanovenými vykonávacím predpisom pre nakladanie                 
s odstránenými stavebnými materiálmi určenými na opätovné pouţitie, vedľajšími 
produktami a stavebnými a demolačnými odpadmi tak, aby bolo zaistené ich maximálne 
opätovné vyuţitie a recyklácia, 

- pôvodca odpadu je podľa § 77 ods. 3 písm. c) zákona o odpadoch povinný stavebné 
odpady prednostne materiálovo zhodnotiť a výstup z recyklácie realizovaný v mieste 
vzniku prednostne vyuţiť pri svojej činnosti, ak to technické, ekonomické a organizačné 
podmienky dovoľujú. Stavebný odpad vyuţiteľný ako zdroj druhotných surovín 
odovzdať výkupcom alebo spracovateľom týchto odpadov. Nerecyklovateľný                      
a nevyuţiteľný stavebný odpad ukladať na riadenú skládku odpadov, 

- pôvodca odpadu je podľa § 77 ods. 3 písm. d) zákona o odpadoch povinný zabezpečiť 
pred vznikom odpadov odovzdávaných podľa § 14 ods. 1 písm. e) zákona o odpadoch 
preukázateľný zmluvný vzťah o fyzickom nakladaní s nimi, uzatvorený podľa § 2 
vykonávacieho predpisu, pričom povinnosť mať zmluvný vzťah sa časovo viaţe aţ                 
k reálnemu začiatku výkonu stavebnej činnosti. Vzniknuté odpady je potrebné odovzdať 
iba osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa § 14 ods. 1 písm. e) zákona                              
o odpadoch, 

- pôvodca odpadu je podľa § 77 ods. 4 zákona o odpadoch povinný stavebné materiály 
vznikajúce pri výstavbe, údrţbe, rekonštrukcii alebo demolácii komunikácií prednostne 
materiálovo zhodnotiť pri výstavbe, rekonštrukcii alebo údrţbe komunikácií, 

- pôvodca odpadu je podľa § 77 ods. 3 písm. e) zákona o odpadoch povinný pred 
realizáciou demolačných (búracích) prác, najneskôr tri pracovné dni vopred, písomne 
ohlásiť tunajšiemu orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva spôsob selektívnej 
demolácie obsahujúci aj druh, kategóriu, predpokladané mnoţstvo odpadu a plánovaný 
spôsob, ktorým bude odpad zhodnocovaný alebo zneškodňovaný, v rozsahu 
ustanovenom podľa § 8 ods. 1 vykonávacieho predpisu, ktorého vzor je uvedený                      
v prílohe č. 2 tohto predpisu vrátane fotodokumentácie, 

- pôvodca odpadu je podľa § 77 ods. 3 písm. f) zákona o odpadoch povinný po ukončení 

demolačných (búracích) prác, najneskôr do 90 dní, písomne ohlásiť tunajšiemu orgánu 

štátnej správy odpadového hospodárstva vyhodnotenie selektívnej demolácie 

obsahujúcej druh, kategóriu, mnoţstvo odpadu a spôsob, ktorým bol odpad 

zhodnocovaný alebo zneškodňovaný, v rozsahu ustanovenom podľa § 8 ods. 2 

vykonávacieho predpisu, ktorého vzor je uvedený v prílohe č. 3 tohto predpisu vrátane 

fotodokumentácie vytriedených stavebných materiálov a odpadov z demolácie, 
- v prípade vzniku nebezpečných odpadov je potrebné ich zhromaţďovať oddelene, 

označovať ich určeným spôsobom a nakladať s nimi v súlade so zákonom o odpadoch                
a osobitnými predpismi. Nebezpečné odpady je potrebné odovzdať len osobe 
oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch, 

- výkopovú zeminu (katalógové číslo odpadu 17 05 04) je moţné pouţiť na spätný zásyp 
iba v mieste stavby. Prebytočnú zeminu je potrebné odovzdať iba osobe oprávnenej 
nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch. Stavebníka zároveň upozorňujeme, ţe 
na skladovanie výkopovej zeminy mimo staveniska sa vyţaduje súhlas podľa § 97 ods. 
1 písm. u) zákona o odpadoch, ktorý pre pôvodcu odpadu udeľuje okresný úrad v sídle 
kraja, t. j. Okresný úrad Trenčín, odbor starostlivosti o ţivotné prostredie, odd. štátnej 
správy vôd a vybraných zloţiek kraja. Obsah ţiadosti o súhlas je ustanovený v § 26b 
vyhlášky MŢP SR č. 371/2015 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona             
o odpadoch, 

- o nakladaní s odpadmi je potrebné viesť evidenciu podľa § 2 Vyhlášky MŢP SR                   
č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti v znení neskorších 
predpisov, 

- v prípade ak mnoţstvo vzniknutých odpadov presiahne viac ako jednu tonu kategórie 
ostatných odpadov, je potrebné tieto odpady zahrnúť do ohlásenia o vzniku odpadu                  
a nakladaní s ním podľa § 3 Vyhlášky MŢP SR č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej 
povinnosti a ohlasovacej povinnosti v znení neskorších predpisov, 



Strana: 8.  rozh.č. 128/2024-003 

- stavebník je povinný podľa § 99 ods. 1 písm. b) bodu 5. zákona o odpadoch poţiadať 
tunajší orgán štátnej správy odpadového hospodárstva o vyjadrenie k dokumentácii                  
v kolaudačnom konaní. K vyjadreniu je potrebné predloţiť fotokópiu stavebného 
povolenia, projektovú dokumentáciu stavby a uviesť zoznam druhov odpadov, ktoré pri 
realizácii stavby vznikli, uviesť ich mnoţstvá a spôsob nakladania s nimi, t. j. predloţiť 
doklady o zabezpečení zhodnotenia a recyklácie stavebného odpadu, resp. jeho 
zneškodnenia oprávnenou osobou (objednávka, zmluva, faktúra, váţne lístky), 

- pôvodcom odpadu, ak ide o odpady vznikajúce pri stavebných a demolačných prácach, 
vykonávaných v sídle alebo mieste podnikania, organizačnej zloţke alebo v inom 
mieste pôsobenia právnickej osoby alebo fyzickej osoby podnikateľa, je právnická 
osoba alebo fyzická osoba podnikateľ, ktorej bolo vydané povolenie podľa osobitného 
predpisu; pri vykonávaní obdobných prác pre fyzické osoby je pôvodcom odpadu ten, 
kto uvedené práce vykonáva, 

- predmetné vyjadrenie sa podľa § 99 ods. 2 zákona o odpadoch povaţuje za záväzné 
stanovisko pre účely územného a stavebného konania. 

d) Okresný úrad Považská Bystrica, odbor starostlivosti o životné prostredie - úsek 

ochrany prírody a krajiny,  ako príslušný  orgán štátnej správy starostlivosti o životné 

prostredie  vo vyjadrení  zo dňa  16. 05. 2023  číslo:  OÚ-PB-OSŽP-2023/006449-002, 

okrem iného uvádza: vo veci vydania územného a stavebného povolenia na stavbu: 

„14473 – Hatné –Pole – Rozšírenie NNK“, ktorá bude realizovaná na pozemkoch na 

pozemkoch parc. č. KN-C 258/1 (Záhrada), KN-C 538/22 (Orná pôda), KN-C 496/7 

(Zastavaná plocha a nádvorie), KN-C 484/6 (Orná pôda) a KN-E 363/1 (Zastavaná 

plocha a nádvorie), KN-E 363/2 (Ostatná plocha) nachádzajúcich sa v zastavanom 

území obce v k. ú. Hatné v území s I. stupňom ochrany, okrem iného:  

- z hľadiska záujmov ochrany prírody a krajiny k vydaniu územného rozhodnutia na 

predmetnú stavbu nemáme pripomienky; 
- súlade s ustanovení § 9 ods. 3 zákona č. 543/2002 Z. z. pri činnosti vykonávanej                       

v zastavanom území obce v území s prvým alebo druhým stupňom ochrany sa záväzné 
stanovisko orgánu ochrany prírody podľa § 9 ods. 1 písm. c) (stavebné povolenie na 
stavbu alebo zmenu stavby) nevyţaduje, len ak sa týka činnosti vykonávanej za 
hranicami zastavaného územia obce a činností vykonávaných na stavbách, ktoré sú 
miestom rozmnoţovania alebo odpočinku chránených ţivočíchov; 

- podľa § 3 ods. 4 zákona č. 543/2002 Z. z., podnikatelia a právnické osoby, ktoré svojou 
činnosťou zasahujú do ekosystémov, ich zloţiek alebo prvkov, sú povinní na vlastné 
náklady vykonávať opatrenia smerujúce k predchádzaniu a obmedzovaniu ich 
poškodzovania a ničenia. 

e) Okresný úrad Považská Bystrica, pozemkový a lesný odbor – v celom rozsahu 

rešpektovať záväzné stanovisko č. OU-PB-PLO1-2023/006606-002 zo dňa 18. 04. 2023,  

podľa ktorého OÚ- PB-PLO1 ako príslušný orgán štátnej správy podľa § 20 ods. 1  

písm. c)  § 23 zák. č. 220/2004 Z. z. o ochrane a využívaní poľnohospodárskej pôdy  a o 

zmene zákona č. 245/2003 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania 

životného prostredia o zmene a doplnení niektorých zákonov  súhlasí s projektovou 

dokumentáciou stavby „14473 – Hatné –Pole – Rozšírenie NNK“, okrem iného: 

– v prípade pouţitia poľnohospodárskej pôdy na nepoľnohospodárske účely, OU-PB- 

PLOl ţiada postupovať v zmysle § 17 zák. č. 220/2004 Z. z. o ochrane a vyuţití 

poľnohospodárskej pôdy a poţiadať tunajší úrad o trvalé odňatie poľnohospodárskej 

pôdy na parcelách KN C 258/1, KN C 538/22, KN C 496/7, KN C 484/6, KN C 540/5               

a KN-E: 363/1, 363/2 v k. ú. Hatné. 

– v prípade pouţitia poľnohospodárskej pôdy na nepoľnohospodársky zámer na čas kratší 

ako jeden rok vrátane uvedenie poľnohospodárskej pôdy do pôvodného stavu je ţiadateľ 

povinný postupovať v zmysle § 18 zák. č. 220/2004 Z. z. 

– ďalej v celom rozsahu rešpektovať stanovisko použitia poľnohospodárskej pôdy na 

nepoľnohospodársky účel na čas kratší ako jeden rok,  č. OU-PB-PLO1-2024/008081-

003 zo dňa 30. 05. 2024, okrem iného: 



Strana: 9.  rozh.č. 128/2024-003 

 OÚ-PB-PLO1 podľa § 18 ods.1, 2 zák. č. 220/2004 Z.z. o ochrane a vyuţívaní 
poľnohospodárskej pôdy a o zmene zákona č. 245/2003 Z. z. o integrovanej prevencii 
a kontrole znečisťovania ţivotného prostredia o zmene a doplnení niektorých zákonov 
povoľuje v termíne od 09/2024– 09/2025 dočasný záber poľnohospodárskej pôdy na 
parcele registra CKN 484/6 a CKN 538/22 v k.ú. Hatné; 

 vstup na poľnohospodárske pozemky podľa ustanovenia § 18 ods. 1, 2 zák. 220/2004 
Z. z. o ochrane a vyuţívaní poľnohospodárskej pôdy a o zmene zákona č. 245/2003 Z. 
z. o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania ţivotného prostredia a o zmene               
a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon) za týchto podmienok: 

 vstup na poľnohospodársky pozemok je povolený len na nevyhnutný čas 
v predpokladanom termíne od 09/2024 – 09/2025, vrátane uvedenia poľnohospodárskej 
pôdy do pôvodného stavu. Dočasný záber pôdy bude vykonaný v rozsahu tak, ako je 
vyznačené v priloţenej dokumentácii, 

 pred začatím prác je potrebné vykonať skrývku humusového horizontu pôdy do 
biologicky účinnej hĺbky 18 cm ornice v zmysle predloţenej bilancie skrývky 
humusového horizontu pôdy, ktorú vypracovala odborne spôsobilá osoba Ing. Jana 
Cipárová zo dňa 15. 05. 2024, 

 po ukončení prác, skrývku ornice pouţiť na spätné zahumusovanie dočasne odňatej 
pôdy a uviesť poľnohospodársku pôdu do pôvodného stavu, v zmysle predloţeného 
návrhu spätnej rekultivácie dočasne zabratej poľnohospodárskej pôdy. 

 ukončenie záberu nahlásiť na OÚ–PB-PLO a zvolať komisionálnu ohliadku ukončenia 
dočasného záberu poľnohospodárskej pôdy najneskôr do 10/2025. 

 v prípade nedodrţania podmienok dočasného odňatia poľnohospodárskej pôdy do               
1 roka, OÚ–PB–PLO1 bude postupovať v zmysle § 25 ods. 2 písm. d) zákona. 

f) Okresný úrad Považská Bystrica, odbor krízového riadenia – podľa záväzného 
stanoviska č. OU-PB-OKR-2023/006406-002 zo dňa 14. 04. 2023 a stanoviska č. OU-
PB-OKR-2023/013492-002 zo dňa 10. 10. 2023 súhlasí s vydaním územného 
rozhodnutia a stavebného povolenia na uvedenú stavbu bez pripomienok. 

g) Krajský pamiatkový úrad Trenčín - stavebník dodrží podmienky určené v záväznom 
stanovisku pod značkou: KPUTN-2023/8523-2/30695/FAK zo dňa  17. 04. 2023,                   
k  stavbe „14473 – Hatné –Pole – Rozšírenie NNK“,   v   katastrálnom území  Hatné,  
okrem iného:  

 podľa § 40 ods. 2 a 3 zákona č. 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu v znení 
neskorších predpisov  (ďalej len „pamiatkový zákon“)  a § 127 stavebného zákona 
v prípade zistenia, resp. narušenia archeologických nálezov počas stavby musí nálezca 
alebo osoba zodpovedná za vykonávanie prác ohlásiť nález KPÚ Trenčín priamo alebo 
prostredníctvom obce. Oznámenie o náleze je povinný urobiť nálezca najneskôr na 
druhý pracovný deň po jeho nájdení;  

 nález sa musí ponechať bez zmeny aţ do obhliadky KPÚ Trenčín alebo ním poverenou 
odborne spôsobilou osobou,  najmenej však tri pracovné dni odo dňa oznámenia nálezu. 
Do obhliadky KPÚ Trenčín  je nálezca povinný vykonať všetky nevyhnutné opatrenia 
na záchranu nálezu, najmä zabezpečiť ho proti poškodeniu, znehodnoteniu, zničeniu 
a odcudzeniu; 

 KPÚ Trenčín vykonáva pamiatkový dohľad formou obhliadky výkopov stavby v období 
od zahájenia zemných prác aţ po ich ukončenie; 

 KPÚ Trenčín toto záväzné stanovisko vydal z hľadiska záujmov chránených 
pamiatkovým zákonom a je záväzným stanoviskom podľa stavebného zákona. Platí pre 
územné a stavebné konanie stavby; 

 toto záväzné stanovisko nenahrádza vyjadrenia iných orgánov štátnej správy a územnej 
samosprávy.  

h) Ministerstvo obrany SR, Bratislava  - podľa stanoviska č. SEMal-EL13/2- 2325/2023 zo 
dňa 24.04. 2023 súhlasí s umiestnením a realizáciou stavby v k.ú. Hatné, s uvedením, ţe 
v mieste plánovanej výstavby sa nenachádzajú ţiadne podzemné ani nadzemné vedenia 
alebo zariadenia v správe ministerstva obrany. 



Strana: 10.  rozh.č. 128/2024-003 

i) Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Považskej Bystrici - akceptovať 

stanovisko zo dňa  18. 04. 2023  pod číslom: ORHZ-PB1-2023/000168-002, podľa 

ktorého HaZZ  v Povaţskej Bystrici k uvedenej stavbe nemá pripomienky, okrem iného 

akceptovať: 
- V zmysle § 1 ods. 2 písm. f) bod 9. vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa 

ustanovujú technické poţiadavky na protipoţiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri uţívaní 
stavieb v znení neskorších predpisov sa táto vyhláška nevzťahuje na inţinierske stavby - 
diaľkové a miestne rozvody elektriny t. j. nevypracováva sa riešenie protipoţiarnej 
bezpečnosti stavby. Z tohto dôvodu príslušný orgán vykonávajúci ŠPD nevydáva k 
takýmto stavbám stanoviská. 

j) Regionálny úrad verejného zdravotníctva v Považskej Bystrici  - akceptovať záväzné 

stanovisko zo dňa 03. 05. 2023  pod číslom: RÚVZPB/OHŽPaZ/806/3446/2023, podľa 

ktorého súhlasí s návrhom účastníka konania SSD, a.s.  Ţilina s návrhom na územné 

konanie stavby „14473 – Hatné –Pole – Rozšírenie NNK“. 

k) Okresný úrad Považská Bystrica,  odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, 

príslušný cestný správny orgán pre cesty II. a III. triedy – v celom rozsahu rešpektovať 

záväzné stanovisko zo dňa 17. 04. 2023  pod číslom OU-PB-OCDPK-2023/006409-002,  

podľa ktorého má k dokumentácii pre ÚR a SP stavby „14473 – Hatné –Pole – 

Rozšírenie NNK“ pripomienky, okrem iného: 

- na vybudovanie NN siete pod cestu III/l 976 (je stavebník povinný vybaviť povolenie na 

zvláštne uţívanie cesty od tunajšieho úradu. Ţiadosť o povolenie spolu so ţiadosťou o 

určenie prenosného dopravného značenia cesty (jeho návrhom), stanoviskom správcu 

cesty a stanoviskom ORPZ ODI v Povaţskej Bystrici treba predloţiť min. 3 týţdne pred 

zahájením stavebných prác na uvedenom objekte stavby tak, aby práce boli ukončené 

pred začiatkom zimného obdobia; 

- toto záväzné stanovisko zároveň nahrádza stanovisko pre konanie nasledujúce podľa 

stavebného zákona v znení neskorších predpisov, ale nenahrádza povolenie pre konanie 

(zvláštne uţívanie ciest, určenie dopravného značenia, povolenie uzávierok ciest,....) 

podľa cestného zákona v znení neskorších predpisov. 

l) Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja  Trenčín -  dodrţať podmienky 

uvedené v súhlasnom vyjadrení  zo dňa 17. 05. 2023  pod č.: SC/2023/732-4 k stavbe 

„14473 – Hatné –Pole – Rozšírenie NNK“, v k.ú. Hatné, okrem iného: 

 realizáciou stavby dôjde 2 krát ku kriţovaniu cesty III/1976. Kriţovanie cesty III. triedy 

bude realizované pretlakom cestného telesa s umiestnením do chráničiek tak, aby bol 

presah chráničky minimálne 0,6 m za vonkajšou hranou cestnej priekopy (nesmie byť 

vyústená ani vedená v cestnej priekope); 

 rozšírenie NNK bude realizované z existujúcich podperných bodov zemnou káblovou 

prípojkou vedenou minimálne 0,6 metra od päty svahu násypu cestného telesa alebo 0,6 

metra od vonkajšej hrany cestnej priekopy. Zemné káblové vedenie nesmie byť 

umiestnené v cestnej priekope; 

 počas prác nesmie dôjsť k zásahu do asfaltového krytu vozovky cesty III. triedy; 

 dočasné dopravné značenie musí byť schválené a odsúhlasené okresným dopravným 

inšpektorátom; 

 pri realizácii stavebných a výkopových prác nesmie dôjsť k obmedzeniu plynulosti                   

a ohrozeniu bezpečnosti cestnej premávky, ani k znečisteniu povrchu vozovky. V 

prípade znečistenia vozovky je investor stavby povinný závadu bezodkladne odstrániť 

na vlastné náklady; 

 po ukončení prác uviesť poškodený terén, svahy a odvodnenie cestného telesa do 

pôvodného stavu; 

 ak sa po realizácii preukáţe, ţe vznikli na dotknutom úseku nepriaznivé odvodňovacie 

pomery, prípadne iné nedostatky, stavebník stavby na výzvu správcu komunikácie a 

podľa jeho pokynov v určenom termíne prevedie potrebné opatrenia na odstránenie 

tohto nedostatku na vlastné náklady; 



Strana: 11.  rozh.č. 128/2024-003 

 stavebný materiál a materiál získaný výkopovými prácami nesmie byť ukladaný                             
v cestnom telese; 

 začiatok a ukončenie prác nahlásiť zástupcovi správcu komunikácie (Ing. Jozef 
Smatana, tel. č. 0903 266 754) a rešpektovať jeho usmernenia; 

 upozorňujeme, ţe práce v cestnom telese musia byť vykonávané mimo zimnej údrţby 
ciest, t. ]. len v čase od 01.04. do 15.11. príslušného kalendárneho roka; 

 vyjadrenie sa vydáva aj pre potreby zvláštneho uţívania a dočasného dopravného 
značenia. Povolenie na zvláštne uţívanie cestnej komunikácie vydá na poţiadanie 
stavebníka príslušný okresný úrad, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií; 

 toto vyjadrenie nenahrádza vyjadrenie vlastníka hore uvedenej cesty. Trenčiansky 
samosprávny kraj je podľa Zákona o pozemných komunikáciách č. 135/1961 Zb.                       
v platnom znení § 3d. ods. 2, vlastníkom cesty III/1976. 

m) Trenčiansky samosprávny kraj Trenčín – dodržať podmienky určené v súhlasnom 
vyjadrení  č. TSK/2023/09390-2 zo dňa 23. 10. 2023, okrem iného:  

- káblové vedenie bude kriţovať cestu III/1976. Kriţovanie bude realizované pretláčaním 
bez zásahu do asfaltového krytu vozovky. Montáţne jamy umiestniť mimo vozovku; 

- káblové vedenie súbeţné s cestou III. triedy bude uloţené mimo cestné teleso; 
- stavebník pred začiatkom prác poţiada príslušný cestný správny orgán o vydanie 

Povolenia na zvláštne uţívanie pozemnej komunikácie z dôvodu realizácie 
inţinierskych sietí a Určenia prenosného dopravného značenia počas realizácie prác; 

- pracovisko bude označené prenosným dopravným značením odsúhlaseným príslušným 
Okresným dopravným inšpektorátom; 

- cestné komunikácie nesmú byť v dôsledku realizácie stavby znečisťované, resp. pri ich 
prípadnom znečistení musia byť bezodkladne očistené; 

- 5 dní pred začatím realizácie stavby zaslať písomnú informáciu o začatí stavebných prác 
na Správu ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja - cestmajsterstvo SC TSK 
Povaţská Bystrica (Ing. Jozef Smatana, tel. kontakt: 0903 266 754, e-mail: 
jozef.smatana @sctsk.sk); 

- po ukončení prác je stavebník povinný prizvať správcu komunikácie na porealizačnú 

obhliadku. 
n) Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., odštepný závod Ružomberok – dodržať                          

a akceptovať pripomienky stanoviska zo dňa 25. 10. 2023 pod č. SVP 4546/2023/2, 
podľa ktorého navrhovaná trasa stavby nezasahuje do ochranného pásma žiadneho 
evidovaného vodného toku a SVP š.p., OZ Ružomberok z hľadiska technicko-
prevádzkových záujmov správcu vodných tokov a protipovodňovej ochrany má 
k projektovej dokumentácii pripomienky, okrem iného: 

- s odpadom nakladať v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v znení neskorších 
predpisov; 

-  správca toku nezodpovedá za škody spôsobené účinkami vôd, splavenín a ľadu ako              
i vzniknuté pri mimoriadnych udalostiach podľa § 49 ods. 5 vodného zákona; 

- na prípadné zmeny stavby počas realizácie ţiadame neodkladne upozorniť správcu toku              
a následne ich odsúhlasiť s našou organizáciou. 

d) Slovak  Telekom,  a. s.  Bratislava - dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení 
k existencii telekomunikačných vedení a rádiových zariadení a všeobecné podmienky 
ochrany sietí spoločnosti Slovak Telekom, a.s.  a  DIGI SLOVAKIA, s.r.o.:  zo dňa 16. 
05. 2023  číslo vyjadrenia: 66123135117,  v plnom rozsahu, okrem iného:  

 pre vyznačené záujmové územie nedôjde do styku so sieťami elektronických 
komunikácií  

(SEK) spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA; 
 existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§ 23 zákona č. 452/2021 Z.z.) 

a zároveň je potrebné dodrţať ustanovenie § 65 zákona č. 351/2011 Z.z. o ochrane proti 
rušeniu; 

 vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, 
v prípade zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu ţiadosti, účelu ţiadosti, v prípade ak 
uvedené parcelné číslo v ţiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si 
stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3; 

mailto:jozef.smatana@sctsk.sk


Strana: 12.  rozh.č. 128/2024-003 

 stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, ţe jeho zámer, pre 

ktorý podal uvedenú ţiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI 

SLOVAKIA, s.r.o., alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí  (najneskôr pred 

spracovaním projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, 

a.s. na stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo preloţenia SEK 

prostredníctvom zamestnanca spoločnosti povereného správou sietí, uvedeného v tomto 

vyjadrení; 

 v prípade ak na Vami definovanom území v ţiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 

telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s., a/alebo DIGI 

SLOVAKIA, s.r.o., je potrebné zo strany ţiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti 

poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma; 

 nedodrţanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností 

podľa   § 23 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

o) Považská vodárenská spoločnosť, a. s. Považská Bystrica:  podľa vyjadrenia                               

č. 6923/2023-KGa zo dňa 16. 05. 2023, v uvedenej lokalite k.ú. Hatné sa inţinierske 

siete  v správe  PVS, a. s. nenachádzajú. 
p) Slovenský plynárenský  priemysel – Distribúcia, a.s. Bratislava – podľa vyjadrenia  zo 

dňa 28. 04. 2023 pod číslom: TD/NS/0345/2023/Ki   k ţiadosti o stanovisko 
k projektovej dokumentácii pre stavebné povolenie, k umiestneniu stavby z hľadiska 
bezpečnostných a ochranných pásiem plynárenských zariadení, umiestnenie stavby nie 
je v kolízii plynárenskými zariadeniami v správe SPP-D. 

q) Stredoslovenská distribučná, a.s. Žilina – rešpektovať vyjadrenia č. 14473 zo dňa 03. 
04. 2023, k projektovej dokumentácii pre územné konania a stavebné povolenie stavby, 
podľa ktorého súhlasí s vydaním stavebného povolenia s pripomienkami v bodoch č. 1 
aţ č.7,  okrem iného:   

 s technickým riešením podľa predloţenej dokumentácie súhlasíme, 

 v celkovej situácii stavby ţiadame vyznačiť ochranné pásma navrhovaných 

elektroenergetických zariadení (453/2000), 

 v celkovej situácii stavby ţiadame vyznačiť jestvujúce podzemné a nadzemné siete                    

a zariadenia technického vybavenia, 

 na všetky pozemky v zastavanom území obce dotknuté stavbou vrátane pozemkov 

nachádzajúcich sa v ochrannom pásme stavby, ţiadame doloţiť zmluvy o budúcich 

zmluvách o zriadení vecného bremena, 

 ţiadame, aby v ţiadosti o vydanie stavebného povolenia a v samotnom právoplatnom 

stavebnom povolení bol uvedený opis prebiehajúcich hraníc územia vrátane nových 

ochranných pásiem stavby alebo, aby boli v ţiadosti zahrnuté všetky pozemky dotknuté 

stavbou, vrátane pozemkov nachádzajúcich sa v ochrannom pásme stavby; 

 v prípade, ţe na stavbu bude vyţadované stavebné povolenie SSD neakceptuje ţiadnu 

podmienku v právoplatnom stavebnom povolení, ktorá by viazala vydanie 
kolaudačného rozhodnutia na stavbu majetkovoprávnym vysporiadaním pozemkov 

nachádzajúcich sa mimo zastavaného územia obce do kolaudácie stavby (50/1976 Zb.), 

 stavbu poţadujeme navrhnúť v zmysle platnej legislatívy a v súlade s Katalógom prvkov     

a funkčných celkov SSE-D, ktorý je prístupný na stránkach www.ssd.sk.; 

 v ďalšom stupni poţadujeme predloţiť na odsúhlasenie digitálnu realizačnú projektovú 

dokumentáciu v štandarde SSD. Musí obsahovať všetky vyjadrenia správcov 

inţinierskych sietí vrátane právoplatného stavebného povolenia stavby, súhlasy 

vlastníkov pozemkov dotknutých stavbou aj s jej ochranným pásmom a zmluvy 

o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena. PD nemusí obsahovať situáciu vo 

formáte *dgn. 

 týmto vyjadrením projektantovi nezanikajú povinnosti a zodpovednosti podľa 

stavebného zákona 50/1976 Zb., § 46 a podľa záväzných podmienok k objednávke. Za 

správnosť a aktuálnosť podkladu katastrálnych máp pouţitých v rámci situácií 

zodpovedá projektant; 

http://www.ssd.sk/


Strana: 13.  rozh.č. 128/2024-003 

 pripomíname, ţe projektovú dokumentáciu je potrebné doručiť v poţadovanej forme, 

podľa štandardov projektovej dokumentácie pre SSD. 

11. Stavbu uskutočňovať s vhodnými výrobkami a stavebným materiálom v zmysle zákona 

č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, 

navrhnutými v projekte, ktorý neohrozuje bezpečnosť a zdravie osôb a ţivotné 

prostredie. 

12. Výstavbou nesmie dôjsť  k  poškodeniu okolitého prírodného prostredia. V prípade 

nutnosti výrubu stromov a krovitého porastu pri zemných prácach, je potrebné  poţiadať 

príslušný orgán ochrany prírody a krajiny o súhlas na výrub drevín podľa § 47 zákona  

č. 543/2002 Z.z.  o  ochrane prírody a krajiny, v znení neskorších predpisov. 

13. Stavebník je povinný uhradiť všetky škody, ktoré by vznikli výstavbou iným 

právnickým, alebo fyzickým osobám, alebo občanom podľa platných predpisov.  

14. Poškodené nehnuteľnosti a terén uviesť do pôvodného stavu.  

15. Stavba môţe byť uţívaná aţ po kolaudácii. Stavebník podá včas návrh na vydanie 

kolaudačného rozhodnutia podľa § 79 stavebného zákona. K návrhu pripojí stavebník 

doklady uvedené v § 17 vyhlášky Ministerstva ţivotného prostredia Slovenskej 

republiky č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného 

zákona o vyhovujúcich výsledkoch predpísaných skúšok, a doklady uvedené v § 43f  

stavebného zákona doklady o overení poţadovaných vlastností stavebných  výrobkov . 

III. Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania:  sa nevydáva, námietky  neboli 

v konaní uplatnené.  

Stavba nesmie byť začatá, kým stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť 

v zmysle § 52 ods. 1 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok), v znení 

neskorších predpisov.  

Stavebné povolenie stráca platnosť,  ak do dvoch rokov odo dňa kedy nadobudlo 

právnu moc,  nebola  stavba začatá.  

Podľa § 70 stavebného zákona: stavebné povolenie je záväzné aj pre právnych nástupcov 

účastníkov konania. 

 

O d ô v o d n e n i e : 

 

Stavebník: Stredoslovenská distribučná, a. s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Ţilina, 

IČO: 36 442 151, zast. spoločnosťou  PETROSTAV SK, s.r.o., Štefanov nad Oravou 132, 

027 44 Tvrdošín, IČO: 46278605 dňa  16. 05. 2024 podal  na  tunajšom  úrade  ţiadosť              

o  vydanie  stavebného povolenia na líniovú stavbu elektrických zariadení: „14473 – Hatné –

Pole – Rozšírenie NNK“, na pozemkoch  KNC parc.č.: 258/1, 496/1 (KNE parc. č. 363/2), 

538/22, 540/5, 496/2 (KNE parc. č. 363/1),  496/7 a  484/6, v katastrálnom území  Hatné, 

v obci Hatné.  Stavba obsahuje  objekt SO 01 - NN podzemné vedenia. 

Dňom podania bolo začaté stavebné konanie.  

Územné rozhodnutie o umiestnení líniovej stavby „14473 – Hatné –Pole – Rozšírenie 

NNK“ vydala Obec Hatné dňa  20. 11. 2023 pod číslom: 153/2023-004 TS1-20, ktoré 

nadobudlo právoplatnosť dňa 24. 05. 2024. 

Stavebné  konanie bolo oznámené oznámením – verejnou vyhláškou  dňa   23. 07. 

2024  pod číslom:  128/2024-002 TS1-20  podľa § 61 ods. 1 a ods. 4 stavebného zákona 

účastníkom konania a dotknutým orgánom a pretoţe sú stavebnému úradu dobre známe 

pomery na stavenisku a ţiadosť obsahuje dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej 

stavby stavebný úrad upustil podľa §  61 ods. 2  stavebného zákona od miestneho zisťovania 

a ústneho pojednávania.   

Vzhľadom na to, ţe nie sú stavebnému úradu známi účastníci konania, a pre veľký 

počet účastníkov konania,  stavebný úrad oznámil začatie stavebného konania verejnou 

vyhláškou podľa § 61 ods. 4  stavebného zákona a § 18 zákona č.71/1967 Zb. o správnom 

konaní  (správny poriadok) v znení neskorších predpisov.  



Strana: 14.  rozh.č. 128/2024-003 

Zároveň  stavebný  úrad  v oznámení upozornil v súlade s ust. § 61 ods. 3 stavebného 

zákona, ţe účastníci konania   môţu uplatniť svoje námietky a pripomienky k povoľovanej 

stavbe  najneskôr v termíne do 23. 08. 2024, stavebný úrad na neskoršie podané námietky 

neprihliadne.  
V súlade s ust. § 61 ods. 6 stavebného zákona  boli dotknuté orgány povinné oznámiť 

tunajšiemu úradu svoje stanovisko v rovnakej lehote, v ktorej mohli uplatniť svoje námietky  
účastníci konania.  Ak dotknutý orgán, ktorý bol vyrozumený o začatí stavebného  konania, 
neoznámi v určenej lehote svoje stanovisko k  povoľovanej stavbe, má sa za to, ţe so 
stavbou z hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasí. 

V určenej lehote dotknuté orgány a účastníci konania neoznámili stanoviská 
k povoľovanej stavbe, stavebný úrad má za to, ţe so stavbou  z hľadiska ním sledovaných 
záujmov súhlasia a povaţuje tieto za kladné.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Postavenie účastníkov konania priznal stavebný úrad aj vlastníkom pozemkov 
dotknutých stavbou a vlastníkom susedných nehnuteľností oznámením verejnou vyhláškou. 
Námietky účastníkov konania neboli podané. 

Po vykonanom stavebnom konaní bolo zistené, ţe uskutočnením (ani budúcim 
uţívaním) stavby nie je ohrozený verejný záujem,  ani neprimerane obmedzené alebo 
ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania.  

Dokumentácia stavby spĺňa poţiadavky určené vo všeobecných technických 
poţiadavkách na výstavbu. V priebehu stavebného konania nenašiel stavebný úrad také 
dôvody,  ktoré by znemoţňovali povolenie stavby.  
Podľa stavebno-technického vyhotovenia a účelu je stavba inžinierskou stavbou - miestne 
rozvody elektriny  v zmysle ust. § 43a ods. 3  písm. i) stavebného zákona, ktorý pojednáva 
o členení stavieb. 

Stanoviská, vyjadrenia účastníkov konania, dotknutých orgánov boli skoordinované     
a zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia. Umiestnenie stavby vyhovuje aj všeobecným 
technickým poţiadavkám na výstavbu, určeným v stavebnom zákone. 

Podľa vyjadrenia  Obce Hatné, zastúpenej starostkou obce  č. 89/2023 zo dňa             
24. 04. 2023 predmetná líniová stavba nie je v rozpore s Územným plánom zóny Hatné, 
schváleným uznesením OZ v Hatnom č. 11/a zo dňa 22. 03. 1996 a je v súlade                               
s Urbanistickou štúdiou IBV Niva - schválená Uznesením OZ Hatné č. 87/2020 zo dňa 
16.12.2020   a Zastavovacou štúdiou IBV lokalita Niva - schválená Uznesením OZ Hatné                   
č. 100/2021 zo dňa 12.05.2021 a je vo verejnom záujme. 
Predmetná stavba je navrhnutá na pozemkoch nachádzajúcich v zastavanom území a v časti 

(pozemok KNC parc. č. 540/5) mimo zastavaného územia obce Hatné a sú vo vlastníctve: 

obce Hatné a  vo vlastníctve a  spoluvlastníctve viacerých fyzických osôb, podľa 

jednotlivých listov vlastníctva.   
    Podľa § 11 ods. 1 písm. f) zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov, stavebník Stredoslovenská distribučná a.s. Ţilina, ako drţiteľ 
povolenia oprávneného na podnikanie v energetike alebo ním poverená fyzická alebo 
právnická osoba môţe v nevyhnutnom rozsahu a vo verejnom záujme okrem iného 
zriaďovať na cudzích pozemkoch mimo zastavaného územia obce elektrické vedenie 
a elektroenergetické zariadenie prenosovej sústavy a distribučnej sústavy a zariadení 
určených na ich ochranu alebo zabránenie ich porúch alebo havárií alebo na zmiernenie 
dôsledkov porúch alebo havárií na ochranu ţivota, zdravia a majetku osôb. Podľa § 11 ods. 1 
písm. g) zákona č.  251/2012 Z. z. o energetike je SSD tieţ oprávnená vykonávať na cudzích 
nehnuteľnostiach povolenú činnosť na elektroenergetických zariadeniach potrebných na 
zabezpečenie prevádzky sústavy alebo siete, ktorých výstavba bola povolená.  

Podľa § 11 ods. 8 zákona o energetike, povinnosti zodpovedajúce oprávneniam podľa 

odseku 1 sú vecnými bremenami spojenými s vlastníctvom nehnuteľnosti. K stavbou 

dotknutým pozemkom v zastavanom území obce stavebník predloţil doklady o inom práve.  

K stavbe sa vyjadrili: Okresný úrad Povaţská Bystrica, odbor starostlivosti o ţivotné 

prostredie; Okresný úrad Povaţská Bystrica – pozemkový a lesný odbor; Okresný úrad 

Povaţská Bystrica – odbor krízového riadenia; Krajský pamiatkový úrad Trenčín; RÚ 

verejného zdravotníctva so sídlom v Povaţskej Bystrici; Obec Hatné - orgán územného 



Strana: 15.  rozh.č. 128/2024-003 

plánovania, správca obecného vodovodu; OR Hasičského a záchranného zboru v Povaţskej 

Bystrici; Povaţská vodárenská spoločnosť, a. s. Povaţská  Bystrica; Slovenský plynárenský 

priemysel, a. s. Bratislava; Stredoslovenská distribučná, a.s. Ţilina; Slovak Telekom, a.s. 

Bratislava; Energotel, a.s. Bratislava; UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o. Bratislava; 

Telefónica Slovakia, s.r.o. Banská Bystrica a Orange Slovensko, s. s. Bratislava.  

Na základe uvedeného stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku tohto 

rozhodnutia.  

Podľa § 51 ods. 1 správneho poriadku deň doručenia rozhodnutia je deň jeho oznámenia.  

Správny poplatok bol v zmysle zákona č. 145/1995 Z. z.  o správnych poplatkoch v znení 

neskorších predpisov zaplatený v sume  100 €. 

 

 

P o u č e n i e : 

 

Proti tomuto rozhodnutiu podľa § 53, § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 

konaní (správny poriadok), v znení neskorších predpisov sa môţu účastníci konania odvolať 

do 15 dní odo dňa  jeho doručenia. Odvolanie sa podáva  na Obec Hatné,  Obecný úrad                  

v Hatnom č.  46,  018 02 Dolná Mariková. 

Toto rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné 

správnym súdom podľa zákona č. 162/2015 Z.z.  Správny súdny poriadok. 

Stavebné povolenie  sa v zmysle § 69 ods. 2 stavebného zákona  a § 26 správneho 

poriadku doručuje účastníkom stavebného konania verejnou vyhláškou vyvesením na 

úradnej tabuli a webstránke obce  na 15 dní spôsobom v mieste obvyklým. Posledný deň tejto 

lehoty je dňom doručenia.  

 

 

 

 

 

                                                                                                             Mgr. Iveta Žilovcová  

                                                                                                                  starostka obce  

 

 

 

 

Potvrdenie o verejnej vyhláške: 

 

Vyvesené dňa :.......................................                Zvesené dňa ............................................ 

 

Odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby : ...................................................................... 

 

Príloha pre stavebníka: overená PD 

 

 

Doručí sa:  

 

Účastníkom konania: verejnou vyhláškou 

Verejná vyhláška sa doručí:  
1) Stavebník: Stredoslovenská distribučná, a.s. , Pri Rajčianke 2927/8, 010 47  Ţilina, IČO: 

36 442 151, zast. spoločnosťou PETROSTAV SK, s.r.o., Štefanov nad Oravou 132, 027 
44 Tvrdošín 

2) Obec Hatné zast. starostkou 
3) Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, 91101 Trenčín 



Strana: 16.  rozh.č. 128/2024-003 

4) Július Hladký, Hatné 165, 018 02  Dolná Mariková 
5) Zuzana Hrkotová, Hatné 204, 018 02 Dolná Mariková 
6) Alexandra Jančárová, Hatné 184, 018 02 Dolná Mariková 
7) Marián Kavalčík, Hatné 182, 018 02  Dolná Mariková 
8) Tibor Kavalčík, Hatné 116, 018 02 Dolná Mariková 
9) Simona Kavalčíková, Hatné 116, 018 02 Dolná Mariková 
10)Marián Slávik, Rozkvet 2048/97, 017 01 Povaţská Bystrica 
11)František Šarlay, Hatné 185, 018 02 Dolná Mariková 
12)Sidónia Ryliaková, Hatné 176, 018 02 Dolná Mariková 
13)Radovan Adamčík, Horná Mariková 181, 018 03 Horná Mariková  
14)Eva Kramariková rod. Šarlayová, Stupné 138, 018 12 Stupné  
15)Erik Kostrbík, Klieština 163, 018 02 Dolná Mariková 
16)Viera Adamčíková, Horná Mariková 181, 018 03 Horná Mariková  
17)Projektant:  PETROSTAV SK, s.r.o., Kopčianska Štefanov nad Oravou 132, 027 44 

Tvrdošín – Ing. Milan Borsík 
18)Zhotoviteľ: PETROSTAV SK, s.r.o., Kopčianska Štefanov nad Oravou 132, 027 44 

Tvrdošín 

19)Odborné vedenie: Ing. František Kotuľák, Vyšný Ţipov 114, 094 33 

20)Stavebný dozor: Jozef Florek, Zakamenné 206, 029 56 Zakamenné 
 

Dotknutým orgánom: 

21) Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Povaţskej Bystrici, Ul. Slov. 

partizánov 1130/50 

22) Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru Povaţská  Bystrica 

23) Okresný úrad Povaţská Bystrica,  odbor starostlivosti o ţivotné prostredie, úsek ochrany 

prírody a krajiny, úsek štátnej vodnej správy, úsek odpadového hospodárstva, úsek 

posudzovania vplyvov  na ŢP, Centrum 1/1, 017 01 Povaţská Bystrica   

24) Okresný úrad  Povaţská  Bystrica, odbor  cestnej dopravy a pozemných komunikácií, 

Centrum 1/1, 017 01 Povaţská Bystrica   

25) Okresný úrad Povaţská Bystrica, pozemkový a lesný odbor,  Centrum 1/1, 017 01 

Povaţská Bystrica 

26) Okresný úrad Povaţská Bystrica, odbor krízového riadenia, Centrum 1/1, 017 01 

Povaţská Bystrica   

27)  Krajský pamiatkový úrad Trenčín, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 

28) Obec Hatné zast. starostkou – orgán ÚP, cestný správny orgán 

29) Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 

30) Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho  kraja,  Brnianska 3, 911 05 Trenčín 

31) Okresné riaditeľstvo Policajného zboru, Okresný dopravný  inšpektorát, Kukučínova 

186, 017 01 Povaţská Bystrica  

32) Slovenský vodohospodársky podnik š.p., OZ Ruţomberok,  Jančeka 36,  

034 01 Ruţomberok 

33) Povaţská vodárenská spoločnosť, a.s.,  Ul. Nová 133, 017 01 Povaţská Bystrica 

34) Stredoslovenská distribučná , a. s., Pri  Rajčianke 2927/8, 010 47  Ţilina  

35)  Slovenský plynárenský priemysel – Distribúcia  a. s., Mlynské nivy 44/b, 825 19 

Bratislava  

36) Michlovský,   spol. s r.o. Letná 796/9, 921 01 Piešťany za prevádzkovateľa  Orange  

Slovakia, Prievozská   6/A, 821 09 Bratislava 

37) Slovak Telekom a.s., Bajkalská č. 28, 817 62 Bratislava 

38) O2 Slovakia, s.r.o., Einsteinova 24, 851 01 Bratislava 

39) UPC broadband   slovakia  s.r.o., Ševčenkova  36, P.O.BOX 216, 850 00 Bratislava 5 

40) Energotel, a.s. Miletičova č. 7, 821 08 Bratislava 

41)  Inšpektorát práce Trenčín, Hodţova 36,  911 01 Trenčín 

 

 


